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3ALANCE GENERAL A FEBRERO DEL 2014
\ctivo Pasivc
\CTIVOS CIRCULANTES 213,277,293.43 PASIVO CIRCULANTE 97,398,470.35
CAJA 24,000.00 CUENTAS POR PAGAR 5,726,647.83
BANCOS 749,950.04- OBLIGACIONES POR PRODUCTORES 32,809.08

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES VARIOS

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

ANTICIPO DE VIATICOS

INVENTARIOS

INVERSIONES

TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES

\CTIVO FIJO

TERRENOS

EDIFICIOS

MAQUINARIA

EQUIPOS DE TRANSPORTE

PROGRAMAS DE INFORMATICA

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

BIBLIOTECA

\CTIVO DIFERIDO

PRIMAS DE SEGURO

CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI

REPARACIONES IHMA

CUENTAS POR LIQUIDAR

12,635,348.15

19,580,867.25

237,367.82

299,635.70

181,000,024.55

250,000.00

213,277,293.43

36,381,975.79

765,770.58

20,032,609.74

8,974,763.81

1,425,286.21

125,194.05

5,044,190.37

14,161.03

852,754.13

397,486.58

12,600.00

2,527,389.58

OBLIGACIONES CON OBLIGACIONES NACI
IMPUESTOS POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
APORTACIONES POR PAGAR
INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS
SERVICIOS PUBLICOS POR PAGAR
ESTIMACION Y DEPRECIACION
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
PASIVOS A LARGO PLAZO
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES NACI
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES EXT
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
APORTACIONES
DONACIONES
RESULTADOS
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

46,215,331.57

1,016,512.33

132,791.00

1,036,873.57

25,176,202.83

1,237,495.08

17,089,389.06

97,398,470.35

92,662,183.3¢

91,916,401.40

745,781.99

92,662,183.38

190,060,653.74

60,451,369.61

109,492,599.56

13,698,479.02

62,739,708.97

60,451,369.61

250,512,023.35
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SALANCE GENERAL A FEBRERO DEL 2014
\ctivo Pasivt
7,600,556.45-
PAGOS ANTICIPADOS 5,511,394 .42
DEPOSITOS EN GARANTIA 4,440.00
TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS 852,754.13

ACTIVOS TOTALES 250,512,023.35




