nstituto Hondureño De Mercadeo Agricola .istado de cuentas anuales (Balance de Situación)			Pág. 1
3ALANCE GENERAL A FEBRERO DEL 2014			
ictivo	8		Pasivo
CTIVOS CIRCULANTES	213,277,293.43	PASIVO CIRCULANTE	97,398,470.35
CAJA	24,000.00	CUENTAS POR PAGAR	5,726,647.83
BANCOS	749,950.04-	OBLIGACIONES POR PRODUCTORES	32,809.08
CUENTAS POR COBRAR	12,635,348.15	OBLIGACIONES CON OBLIGACIONES NACI	46,215,331.57
DEUDORES VARIOS	19,580,867.25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,016,512.33
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	237,367.82	RETENCIONES POR PAGAR	132,791.00
ANTICIPO DE VIATICOS	299,635.70	APORTACIONES POR PAGAR	1,036,873.57
INVENTARIOS	181,000,024.55	INTERESES VENCIDOS Y NO PAGADOS	25,176,202.83
INVERSIONES	250,000.00	SERVICIOS PUBLICOS POR PAGAR	1,237,495.08
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	213,277,293.43	ESTIMACION Y DEPRECIACION	17,089,389.06
CTIVO FIJO	36,381,975.79	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	97,398,470.35
TERRENOS	765,770.58	PASIVOS A LARGO PLAZO	92,662,183.39
EDIFICIOS	20,032,609.74	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES NACI	91,916,401.40
MAQUINARIA	8,974,763.81	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES EXT	745,781.99
EQUIPOS DE TRANSPORTE	1,425,286.21	TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	92,662,183.39
PROGRAMAS DE INFORMATICA	125,194.05	TOTAL PASIVO	190,060,653.74
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	5,044,190.37	PATRIMONIO	60,451,369.61
BIBLIOTECA	14,161.03	APORTACIONES	109,492,599.56
ACTIVO DIFERIDO	852,754.13	DONACIONES	13,698,479.02
PRIMAS DE SEGURO	397,486.58	RESULTADOS	62,739,708.97
CERTIFICADOS DE PARTICIPACION CONADI	12,600.00	TOTAL PATRIMONIO	60,451,369.61
REPARACIONES IHMA	2,527,389.58	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	250,512,023.35
CUENTAS POR LIQUIDAR			

nstituto Hondureño De Mercadeo Agricola .istado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

3ALANCE GENERAL A FEBRERO DEL 2014

ctivo

Pasivo

7,600,556.45-

PAGOS ANTICIPADOS

5,511,394.42

DEPOSITOS EN GARANTIA

4,440.00

TOTAL ACTIVOS DIFERIDOS

852,754.13

ACTIVOS TOTALES

250,512,023.35

